
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ТЮЛЯЧИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Ленина ул., д. 46 , с. Тголячи, 42 20 80  
тел. (факс): ( 8 4 3 6 0 )2 -1 8 -6 7 ,

E-mail: Te1ache@tatar.ru .

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЕЛЭЧЕ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ЖИТЭКЧЕСЕ

Ленин ур., 46 нчы йорт, Тслэче авылы, 42 20 80  
тел.(факс): (84360) 2-18-67,

E-mail: Telache@tatar.ru

ОКПО 78702 03 9  ОГРН 1061675000287 ИНН/КПП 1619004274/161901001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ ^/33

КАРАР
« P f  2015г.

О внесении изменений в постановление Руководителя Исполнительного
комитета Тюлячинского муниципального района от 18.01.2013 № 14 

«Об образовании избирательных участков на территории 
Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с п. 2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 го
да № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», в целях уточнения границ изби
рательных участков,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Руководителя Исполнительного 
комитета Тюлячинского муниципального района от 18.01.2013 № 14 «Об обра
зовании избирательных участков на территории Тюлячинского муниципально
го района Республики Татарстан» (в редакции постановления от 29.07.2015 
№ 410) (далее по тексту - постановление) в следующем порядке:

Приложение
к постановлению Руководителя 
Исполнительного комитета 
Тюлячинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от «18» января 2013 года№  14

«1.1. Избирательные участки, расположенные на территории Тюлячин
ского муниципального района:

№
учас
тка

Наименование и 
адрес 

избирательного 
участка

Границы избирательного участка Номер, наименова
ние одномандатно
го избирательного 
округа, входящего 

в территорию 
избирательного 

участка

Место рас
положения 
помещения 
для голосо

вания

2668 Тюлячи нский-1 
(422080, Тюля-

с. Тюлячи: ул. Тукая, Мирная, 
Татарстан, Строителей, Чинш а 1,

1. Ахмеровский
2. Тукаевский

Дом
культуры

mailto:Te1ache@tatar.ru
mailto:Telache@tatar.ru


чинский район, 
с.Тюлячи, ул. Бе
лова, д. 5)

Чишма 2, Овражная, Галеева, 
Ахмерова, Малая Нагорная, 
Большая Нагорная, Кооператив
ная, Чехова, Садовая, 55 лет По
беды, Каюма Насыри, Ленина с 
дома №  2 по № 86 по четной сто
роне, с дома №  1 по №  69 по не
четной стороне, Полевая, Даль
няя, Фатиха Хусни, Белова, Се
верная, Химиков

5. Ленинский
6. Кооперативный

2669 Тюлячинский-2 
(422080, Тюля- 
чинский район, 
с. Тюлячи, 
ул. Ш кольная,
Д . З )

с. Тюлячи: ул. Советская, Луго
вая, Гоголя, Пионерская, Кирова, 

1 Пушкина, Партизанская, Ш коль
ная, Дуслык, Солнечная, Новая, 
Светлая, Учительская, М аги
стральная, Туфана Миннуллина, 
Яхия Абдуллина, Октябрьская, 
Ксенофонтова

3. Ш кольный
4. Советский ,

Средняя, 
школа •

1

2670 Тюлячинский-3 
(422080, Тюля- 
чинский район, 
с. Тюлячи, ул. Л е
нина, д. 82) '

с. Тюлячи: ул. Ворошилова, 
Энергетиков, Ленина с дома 
№  88 по № 140 по четной сто
роне, с дома № 75 по № 121 по 
нечетной стороне, Мусы Джали
ля с дома №  4 по № 40 по четной 
стороне, Молодежная с дома № 1 
по № 49 по нечетной стороне, с 
дома № 12 по № 50 по четной 
стороне, Елабужская, Кленовая, 
65 лет Победы; 
д. Комаровка

7. Ворошиловский
8. Гагаринский
9. Молодежный

Ветеринар
ное объеди

нение

2671 Ачинский 
(422080, Тюля- 
чинский район, 
д. Ачи, ул. Лени
на, д. 31)

с. Тюлячи: ул. Мусы Джалиля с 
дома №>■ 1 по № 3,1 по нечетной 
стороне, Молодежная с дома №  2 
по №  10 по четной стороне; 
д. Ачи;
д. Екатериновка

10. Ачинский Сельский
клуб

2672 Большемешский 
(422088, Тюля- 
чинский район, 
с. Большая Меша, 
ул. Школьная, 
д. 2)

с. Большая Меша; 
с. Большие Савруши; 
д. Нижние Савруши; 
д. Сосновый Мыс

1. Чистопольский
2. Мирный
3. Тукаевский
4. Ленинский
5. Ш кольный
6. Родниковый
7. Сайдашевский

Дом
культуры

2673 Айдаровский 
(422095, Тюля- 
чинский район, 
д. Айдарово, 
ул. Ленина, д. 34)

д. Айдарово: ул. Ленина, Гагари
на с дома № 5 гго № 15, Тукая с 
дома № 5 по № 30

1. Айдаровский
2. Ленинский
3. Гагаринский
4. Тукаевский

Дом
культуры

2674 Субашский 
(422095, Тюля- 
чинский район, 
с. Субаш, ул. Ле
нина, д. 25)

д. Айдарово: ул. 'Гукая с дома 
№  1 по № 4, Гагарина с-дома №  1 
по №  4; ,
с. Субаш; ‘ 
д. Гороховое Поле

5. Субашский
6. Татарстанский
7. Джалиловский

Начальная
школа



2675 I Баландышский 
(422098, Тюля- 
чинский район, 
с. Баландыш, 
ул. Ленина, д. 2)

c. Баландыш; 
д. Средняя Меша

1. Московский
2. Комсомольский
3. Кировский
4. Гагаринский
5. Куйбышевский
6. Ленинский
7. Молодежный

Сельский
Дом

культуры

2676 Старозюринский 
(422091, Тюля- 
минский район, 
с. Старые Зюри, 
ул. Ш кольная.
Д. 1 А)

с. Старые Зюри; 
д. Алан-Зюри; 
д. Большие Тюлязи

1. Центральный
2. Луговой
3. Речной
4. Ш кольный
5. Хайруллинский
6. Тюлязинский

Сельский
Дом

культуры

2677 Узякский-1 
(422092, Тюля- 
чинский район, 
пос. Узяк, ул. Та
тарстан, д. 4)

пос. Узяк: ул. Галисва, Ленина с 
дома № 2 по №  10 но четной сто
роне, дома № 9, № 20, Татарстан, 
Хафизова, Южная; 
с. Сауш: ул. Багависва, Тукая с 
дома №  47 по № 55; 
д. Алга;
пос. Петровский

1. Галневский 
3. Ленинский 
6. Татарстанский

Сельский
Дом

культуры

2678 Узякский-2 
(422092, Тюля- 
чинский район, 
пос. Узяк, ул. Ка
римова, д. 1)

пос. Узяк: ул. Аухадиевой, Ка
римовой, Ленина с дома № 1 по 
№ 5 по нечетной стороне, с дома 
№ 11 по № 19. с дома № 22 но 
№ 35, Молодежная, Макарова, 
Шакирова, Хазнеиа, Тукая, 
Дударя, Луговая

2. Молодежный
4. Луговой .
5. Ш акировский

Средняя
школа

2679 Ш армашинский 
(422092, Тюля- 
чинский район, 
с. Шармаши, ул. 
Ш кольная, д. 43)

с. Шармаши; 
д. Пановая Гора

7. Кировский
8. Школьный

Сельский
клуб

2680 Саушский 
(422092, Тюля- 
чинский район, 
с. Сауш, ул. Сира- 
зетдинова, д. 47)

с. Сауш: ул. Спразетдипова, Га
рифуллина, 'Гукая с дома № 1 по 
№ 4 5  "

9. Сиразетдинов- 
ски й
10. Тукаевский

Средняя
школа

2681 Большенырсин- 
ский (422094, Тю- 
лячинский район, 
с. Большие 
Нырсы, ул. Лени
на, д. 25)

с. Большие Hi.[реи: 
д. Малые Нырсп: 
д. Малые Мерстяки: 
с. Карабаяп

1. Молодежный
2. Школьный
3. Гагаринский
4. Пушкинский
5. Центральный
6. Лесной

Сельский
Дом

культуры

2682 Шадкинский 
(422096, Тюля- 
чинский район, 
с. Шадки, ул. Ле
нина, д. 2)

с. Шадки;
д. Верхние Мсрстяки; 
д. Большие Мерстяки; 
д. Удельные Мерстяки

1. Школьный
2. Ленинский
3. Тукаевский
4. Джалиловский .
5. Самдашевский
6. Ьухарский
7. Молодежный

Сельский
Дом

культуры

2683 Аланский 
(422085, Тюля-

с. Алан; 
д. Ключ in це

1. I Мкольный
2. Октябрьский

Сельский
Дом



чинский район, с. 
Алан, ул. Ок
тябрьская, д. 211)

3. Пионерский
4. Центральный
5. Комсомольский

культуры
{

2684 Кукчинский 
(422085, Тюля- 
чинский район, 
с. Кукча, ул. Ш ос
сейная, д. 67А)

с. Кукча; 
с. Балыклы

6. Кировский
7. Ленинский
8. Палыклинский .
9. Шоссейный
10. Советский

Сельский
Дом

культуры

2685 Большеметескин-
ский
(422085, Тюля- 
чинский район, 
с. Большие Ме- 
тески, ул. Фатиха 
Хусни, д. 56А)

с. Большие Мстескн; 
д. Верхние Метсски: ул. М. Джа
лиля, Луговая

1. II 1кольный
2. Главный
3. Наречный
'1. Молодежный 
5. Джалиловский

Сельский
Дом

культуры

2686 Ямбулатский 
(422082, Тюля- 
чинский район, 
д. Ямбулат, ул. М. 
Нагуманова, д. 18)

д. Ямбулат; 
д. Тямти-Мстсски

9. 11;мумановский
10. Годниковый

Сельский
клуб

2687 Верхнеметескин-
ский
(422082, Тюля- 
чинский район, 
пос. Лесной, 
ул. Татарстан, д.8)

д. Верхние Мстески: ул. Цен
тральная, Трудовая, Заречная, 
Молодежная, Полевая; 
пос. Лесной

6. I 1 с.; 11 тральный
7. 1 1оиый ' 
М. Татарстанский

Сельский
клуб

2688 Малокибякозин-
ский
(422080, Тюля- 
чинский район, 
с. Малые Кибя- 
Кози, ул. Малая, ' 
Д. Ю)

с. Большие Кпбя-Кози; 
с. Малые Кибя-Кози; 
с. Казаклар

ft

1.111 кольный
2. Гольшекибяко-
3 4 ИСКНИ

3. Г'\;п,!иекибяко- 
:’.и1к;к|[и-2
■1. Сулеимановский 
5. Малый 
( .  11одгорный 
7. Нагорный

Основная
школа

2689 Верхнекибяко- 
зинскнй 
(422083, Тюля- 
чинский район, 
с. Верхние Кибя- 
Кози, ул. Ленина, 
Д. 31)

с. Верхние Кпбя-Козп; 
с. Максабаш: ул. Мирная с дома 
№  1 по JVi] 20. дома № 30, 30а

/

1. Ленинский
2 . Гагаринский ■
3. Г 1 кольный 
■-1. Тукаснский

Сельский
Дом

культуры

2690 Т рюктямтинский 
(422083, Тюля- 
чинский район, 
с. Тркж-Тямти, 
ул. Центральная, 
д. 9)

с. Трюк-Тямти

\

7. i [ептральный Библиотека

2691 Максабашский 
(422083, Тюля- 
чинский район, 
с. Максабаш, ул. 
Татарстан, д. 27)

с. Максабаш: ул. Газовая, Татар
стан, Октябрьская, Кирова, Мо
лодежная, Мирная с дома № 21 
по №  28, с дома №  32 по дом 
№ 4 4

5. Татарстанский
6. Мирный

Сельский
Дом

культуры

г



2692 Урумширминский 
(422091, Тюля- . 
чинский район, д. 
Урумширма, ул. 
Верхняя, д.21 А)

д. Урумширма; 
д. Кара-Шмр.ма; 
д. Новые Зюри .

7. верхний 
(S’. 1 ii-гжпий 
У.Караширминский 
10. 11рибрежный

Начальная
школа

2693 Старокарабаян- 
ский (422094, Тю- 
лячинский район, 
д. Старый Кара- 
баян, ул. Пушки
на, д. 10)

д. Старый Карпбаяп; 
д. Тямти

7. Гагаринский Библиотека

2694 Абдинский 
(422084, Тюля- 
чинский район, 
с. Абди,
ул. Ш кольная, д. 1

с. Абди;
д. Тактамыш: ул. Луговая

1. Школьный
2. Ленинский
3. Кссиофонтовский
4. Октябрьский
5. Jiсспой

Средняя
школа

2695 Тактамышский 
(422084, Тюля- 
чинский район, 
д. Тактахмыш, 
ул. Кирова, д. 23)

д. Тактамьпп: ул. Кирова, 
Ш кольная, Мусы Джалиля

6. Кировский '
7. Джалиловский

Здание ФАП

2. Настоящее постановление вступает в силу с мочеита подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Исполнительного комитета района И. Г. Хадиева.

И.о. Руководителя P.P. Нуруллин


